令和２年４月２７日

５、６年保護者 様

市川市立信篤小学校

校長  池田 淳一

「悩み相談＠いちかわ」開設のお知らせ

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 さて、中学生等を対象とした、ＬＩＮＥアプリを活用した相談窓口「なやみ相談＠いちかわ」に

ついて通知がありましたので、お知らせいたします。

小学５，６年生につきましては夏休み後半より相談受付を開始する予定でありましたが、現在休

校措置が取られている現状を考え、少しでもお子様の不安解消に対応するため期間を限定し相談受

付を開始されます。今後紙媒体による案内を配付する予定ではありますが、メールにて保護者の皆

様に、先にお知らせいたします。

ぜひお子様に、お伝えいただき、ご活用いただければと思います。

記

１ 開始日  令和２年４月２７日(月)より５月２８日(木)まで

       ※今後の状況により期間が変更になる場合があります。

２ 相談日  毎週月、木の２日間(祝日を除く)

３ 時 間  午後５時から午後１０時まで(受付は午後９時まで)

４ 登録方法

  〇右にあるＱＲコードをＬＩＮＥアプリで読み取ってください。

「悩み相談＠いちかわ」が表示されますので、友だち追加をしてください。

 〇URL「https://lin.ee/3mPADgY」を入力しますと、ＬＩＮＥアプリがある

場合は「悩み相談＠いちかわ」のページが表示されますので、友だち追加

をしてください。

ＬＩＮＥアプリがない場合は右のＱＲコードが表示されますので、アプリを

ダウンロード後、友だち追加をしてください。

５ その他

市川市少年センターでは、小学１年生から２０歳未満の少年及び保護者の皆様の相談を受け付

けております。ぜひこちらもご利用ください。(電話３２０－３３４０)